
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE II - AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 212 del 12/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 212 del 12/04/2023 
 

Determina N. 24 del 12/04/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA SOFTWARE PER GLI ADEMPIMENTI 

INFRANNUALI 2023 DITTA GESINT SRL 

 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

Visto il Decreto Sindacale in data 01/06/2022 n.5 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del Settore 

2 area Finanziaria; 

 

Premesso che: 

-    con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 30/05/2022, esecutiva, è stato approvato il  Documento 

     unico di programmazione 2022/2024; 

-  con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 30/05/2022, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, (art.151 D.lgs 267/2000 e 

art. 10 D.lgs 118/2011); 

-  con delibera di G. C. n.29 del 24/06/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2021-2023 (art. 169 del D.lgs n. 267/2000) 

 

 

Ravvisata pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000, commi 1 e 3, che prevedono l’automatica autorizzazione all’esercizio 

provvisorio sino alla scadenza del termine per l’approvazione del Bilancio; 

Dato atto che in detto periodo si possono effettuare, mensilmente, spese in misura non superiore ad un 

dodicesimo della somma prevista nel bilancio 2021, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, e si possono effettuare i pagamenti entro i 

limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di 

competenza al netto del fondo pluriennale vincolato; 

Premesso che, il Settore Finanziario, in particolare il servizio ragioneria ha la necessità di provvedere 

all’acquisto dei software per la redazione/compilazione del documento Unico della Programmazione (DUP) 

2023; 

Considerato che, il software a marchio registrato Gesint, commercializzato direttamente dal produttore 

Gesint srl, consente la creazione e compilazione con i dati del bilancio di previsione, in maniera intuitiva e 

flessibile, con notevole riduzione dei tempi di esecuzione;  

Evidenziato che il software gestionale dell’ente fornito dalla società TINN srl gestisce il DUP solo 

relativamente alla parte contabile/finanziaria non consentendo la rappresentazione ed elaborazione degli 

stessi dati, in tabelle, diagrammi ecc., mentre, d’altro canto il software fornito dalla Gesint acquisisce i dati 

direttamente dal gestionale Tinn, relativamente al controllo di gestione la stessa società TINN sta 

predisponendo l’implementazione del software gestionale ad oggi obsoleto;  

Preso atto che tale servizio per la fornitura del software a marchio Gesint per la creazione e compilazione 

del documento Unico della Programmazione (DUP) 2023, prevede un costo di € 370,88  IVA compresa; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZC339D7233 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 212 del 12/04/2023 

Vista le determine di impegno  n. 19 del 22/03/2023 e n. 21 del 22/03/2023 n. 70 e n. 73 sul capitolo 370 

dell’esercizio provvisorio anno 2023;  

Acquisito il DURC on Line Numero Protocollo INPS_34559016 con scadenza validità 06/06/2023, da cui si 

evince che la ditta GESINT S.R.L. risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;  

Vista la fattura n. 179a_2023 del 31/003/2023, pervenuta e protocollata con n. 2356 del 04/04/2023, di € 

390,40 IVA compresa della ditta Gesint Srl relativa alla fornitura del software per la creazione e 

compilazione del documento Unico della Programmazione (DUP) 2023, riscontrata e risultata regolare; 

Considerato che 

-   l’importo della fattura oggetto della presente liquidazione per un totale IVA compresa pari a € 390,40 

trova capienza nel capitolo 370 impegni N. 70 e 73 del 2023; 

 

Visti inoltre : 

-  il D. Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

-  il D. Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- la legge 296/2006; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA  

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di liquidare, la ditta Gesint Srl  Sede Roma, per i motivi di cui in premessa, la spesa complessiva di 

Euro 390,40 iva compresa, a saldo della fattura n. 179°_2023 del 31/03/2023 prot. 2356 del 

04/04/2023 e trova sufficiente capienza sull’impegno n.70 e 73 del 2023 det. N.  19 e 21 del 22-03-

2023, e di disporne il pagamento secondo le modalità convenute ed inserite nel programma di 

contabilità; 

 

3. di dare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis comma 1, 

del D. Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intenda reso con la sottoscrizione 

del presente provvedimento; 

 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente dedicato; 

 

5. di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento; 

 

6. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

                                                                                                              Il Responsabile del Settore II 

    Area Finanziaria 

                    Dr.ssa Anna Maria Melideo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 212 del 12/04/2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 272 del 11/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  MELIDEO ANNA MARIA in data 

12/04/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 272 del 11/04/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 179 1 70 GESINT SRL 370,88 

2023 180 1 73 GESINT SRL 19,52 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

12/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 344 

Il 14/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 212 del 12/04/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA SOFTWARE PER GLI ADEMPIMENTI 

INFRANNUALI 2023 DITTA GESINT SRL 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ANNUNZIO ANGELA il 14/04/2023.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


